
Besluit tot wijziging nadere regels jeugdhulp Purmerend 2022 

Burgermeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op de Verordening Jeugdhulp Purmerend 2022, 

  

B E S L U I T E N: 

  

Vast te stellen het besluit tot wijziging nadere regels jeugdhulp Purmerend 2022 

  

1. Artikel 5.1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 5.1 Tarieven PGB Jeugd 

De maximale tarieven voor een PGB Jeugd bedragen: 

  

Tarieven ZZP Tarieven 2023 Eenheid Product PGB Zorgcatego- 

rie 2023 (85%) 

67,97 79,97 uurtarief Pgb Ambulant jeugdzorg HBO Ambulante 

jeugdzorg 87,86 103,37 uurtarief Pgb Ambulant jeugdzorg WO 

77,31 90,95 tarief dagdeel Pgb dagbehandeling jeugd- 

zorg 

Dagbehandeling 

jeugdzorg 

34,08 40,09 etmaal Verblijf jeugdzorg begeleid 

wonen 

Verblijf jeugd- 

zorg 

138,40 162,82 etmaal Verblijf jeugdzorg gezinshuis 

208,03 244,74 etmaal Verblijf jeugdzorg 

276,62 325,44 etmaal Verblijf jeugdzorg zwaar 

87,86 103,37 uurtarief Pgb Generalistische basis GGZ Generalistische 

basis GGZ 

97,76 115,01 uurtarief Pgb specialistische GGZ Specialistische 

GGZ 

37,49 44,11 uurtarief Pgb Begeleiding individueel Begeleiding indi- 

vidueel / groep 46,33 54,51 dagdeel Pgb Begeleiding groep zonder 

vervoer 

51,91 61,07 dagdeel Pgb Begeleiding groep met 

vervoer 

28,26 33,25 uurtarief Pgb Persoonlijke verzorging Persoonlijke ver- 

zorging 

105,63 124,27 etmaal Pgb Kortdurend verblijf Kortdurend ver- 

blijf 

67,97 79,97 uurtarief Pgb Behandeling (L)VB indivi- 

dueel 

Behandeling 

(L)VB 

77,31 90,95 dagdeel Pgb Behandeling (L)VB groep 

136,53 160,62 etmaal Pgb Verblijf (L)VB licht Verblijf (L)VB 

195,87 230,44 etmaal Pgb Verblijf (L)VB 

255,73 300,86 etmaal Pgb Verblijf (L)VB zwaar 

nvt 24,61 uurtarief Niet-professionele zorg (voor 

begeleiding, persoonlijke ver- 

zorging) 

Overig 

2. De in het eerste lid genoemde tarieven zijn uitgedrukt in het prijspeil van 2023 en worden ieder 

opvolgend kalenderjaar geïndexeerd op grond van de verordening. Het college draagt zorg voor 

de kenbaarheid van de jaarlijks geïndexeerde tarieven. 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2023. 

Nr. 79682 

GEMEENTEBLAD 22 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 79682 22 februari 2023 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 31 januari 2023 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

A. Heiner 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2023 nr. 79682 22 februari 2023 2 


